
MUNICIPIO DE AHUATLÁN
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,628,300.00SERVICIOS PERSONALES $669,708.90 $669,708.90$0.00 $2,958,591.10$3,628,300.00

$2,594,645.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $659,855.44 $659,855.44$0.00 $1,934,789.56$2,594,645.00

$29,533.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $29,533.00$29,533.00

$620,193.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $620,193.00$620,193.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$383,929.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,853.46 $9,853.46$0.00 $374,075.54$383,929.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,089,040.00MATERIALES Y SUMINISTROS $259,117.21 $259,117.21$121,129.23 $951,052.02$1,210,169.23

$228,698.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $35,306.86 $35,306.86$50,000.00 $243,391.54$278,698.40

$87,123.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,444.18 $14,444.18$0.00 $72,679.02$87,123.20

$10,890.40MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,884.92 $2,884.92$2,884.92 $10,890.40$13,775.32

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $25,433.51 $25,433.51$25,433.51 $0.00$25,433.51

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $17,736.00 $17,736.00$17,736.00 $0.00$17,736.00

$740,547.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $142,075.94 $142,075.94$0.00 $598,471.26$740,547.20

$10,890.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $10,890.40$10,890.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,890.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $21,235.80 $21,235.80$25,074.80 $14,729.40$35,965.20

$4,371,800.00SERVICIOS GENERALES $318,760.93 $318,760.93$84,728.84 $4,137,767.91$4,456,528.84

$904,504.00SERVICIOS BÁSICOS $130,400.00 $130,400.00$35,039.00 $809,143.00$939,543.00

$80,427.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,178.00 $8,178.00$8,178.00 $80,427.00$88,605.00

$616,607.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $9,520.00 $9,520.00$9,520.00 $616,607.00$626,127.00

$26,809.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $0.00$0.00 $26,809.00$26,809.00

$670,225.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $14,116.02 $14,116.02$0.00 $656,108.98$670,225.00

$348,517.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $348,517.00$348,517.00

$455,753.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $19,030.07 $19,030.07$0.00 $436,722.93$455,753.00

$947,250.00SERVICIOS OFICIALES $137,516.84 $137,516.84$31,991.84 $841,725.00$979,241.84

$321,708.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $321,708.00$321,708.00

$1,031,080.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $285,993.00 $285,993.00$0.00 $745,087.00$1,031,080.00

$474,296.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $160,000.00 $160,000.00$0.00 $314,296.80$474,296.80

$20,621.60TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $20,621.60$20,621.60

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$536,161.60AYUDAS SOCIALES $125,993.00 $125,993.00$0.00 $410,168.60$536,161.60

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$577,945.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $577,945.00$577,945.00

$577,945.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $577,945.00$577,945.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,797,225.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $7,797,225.00$7,797,225.00

$7,797,225.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $7,797,225.00$7,797,225.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,495,390.00   Total del Gasto $1,533,580.04 $1,533,580.04$205,858.07 $17,167,668.03$18,701,248.07


